

ISLOM DINI

*DTPI Maktabgacha ta'lim yo'nalishi 2-bosqich talabasi
Yo'ldosheva Nafisa Olimjon qizi
Mamarasulova Muxlisa To'ra qizi*

Annotatsiya

Ushbu maqola Islom dini haqida umumiy tushuncha, Islomda ibodatlar, islomda ijtimoiy adolat, Islom dini tarixi va kelib chiqishi, Islom dinining asosiy ta'limotlari, ibodatlari va qonunlari, Iymon, adolat, axloq haqidagi tushunchalar, Islom tarixidagi muhim voqealar va shaxslar, Islom dinining tarixiy taraqqiyoti va global ahamiyati haqidagi fikr va mulohazalar keng tarzda yoritilgan.

Абстрактный

Эта статья представляет собой общее представление о религии Ислам, молитвах в Исламе, социальной справедливости в Исламе, истории и происхождении религии Ислам, основных учениях, молитвах и законах религии Ислам, понятиях веры, справедливости, морали. Широко освещаются важные события и личности в истории ислама, мысли и мнения религии ислама о ее историческом развитии и мировом значении.

Abstract

This article provides a comprehensive overview of the Islamic religion, prayers in Islam, social justice in Islam, the history and origins of Islam, the basic teachings, prayers and laws of Islam, concepts of faith, justice, and morality, important events and figures in Islamic history, and thoughts and opinions on the historical development and global significance of Islam.

Kalit so'zlar: Quron, Hadis, iymon, ibodat, Namoz, zakot, taqvo, axloq, adolat, ijtimoiy yordam, shariat, madaniyat, fiqh, ta'lim,

O'zbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev, Islom dini haqida ko'plab chiqishlarida, uning insoniyat tarixidagi ahamiyatini va jamiyatdagi rolini ta'kidlab kelgan. U o'zining nutqlarida Islom dini tinchlik, adolat va hamjihatlikni targ'ib qiluvchi, insonlarni yaxshi amallar qilishga undaydigan bir din ekanligini ta'kidlagan. Prezident Shavkat Mirziyoyev, Islom dinining inson huquqlarini hurmat qilishga, barcha dinlarga teng munosabatda bo'lishga va tinchlikni saqlashga katta e'tibor qaratganini ta'kidlaydi. U, Islomning odamlarni bir-biriga mehr-oqibat bilan munosabatda bo'lishga, ularni adolatli va halol ishlarga undashga chaqirishini va bu orqali jamiyatda barqarorlik va osoyishtalikni yaratishga hissa qo'shishini aytgan. Prezidentimiz O'zbekistonni barcha dinlarga hurmat bilan qaraydigan davlat sifatida ko'rsatadi. Islom dini, O'zbekistonning boy tarixiy va madaniy merosini tashkil etgan

bir qism sifatida tan olingan va davlatning diniy bag'rikenglik siyosatini amalga oshirishga xizmat qiladi. Mirziyoyevning so'zlariga ko'ra, dinlararo murosaga asoslangan, tinchlikka intiluvchi siyosatni qo'llab-quvvatlash, jamiyatda diniy adolatni va ahillikni ta'minlashni davom ettirish zarur. Islom dini dunyo bo'ylab milliardlab odamlarning e'tiqodi va hayot tarziga asos bo'lib, tarix davomida ko'plab madaniyatlar va xalqlarni birlashtirib kelgan. Islom, arabcha "salom" so'zidan kelib chiqib, tinchlik, osoyishtalik va xotirjamlikni anglatadi. Bu dinning asosiy ta'limotlari Allohning yagona ekanligiga, Muhammad (s.a.v.) ning Uning oxirgi payg'ambari ekanligiga, Qur'on va Hadislarga asoslanadi. Islom dini faqatgina ibodat va diniy marosimlarni o'z ichiga olmay, balki butun hayotni to'g'ri va adolatli tarzda yo'lga qo'yishni nazarda tutadi. Islom dini, o'zining ta'limotlari va ibodatlari orqali odamlarni axloqiy, ijtimoiy va diniy jihatdan mukammallikka erishishga undaydi. Qur'on, Islomning muqaddas kitobi bo'lib, musulmonlar uchun hayotning har bir jabhasida to'g'ri yo'lni ko'rsatadi. U nafaqat diniy, balki ahloqiy va ijtimoiy qadriyatlarni ham o'z ichiga oladi. Islomda ijtimoiy adolat, yordam va hamdardlik juda katta ahamiyatga ega. Zakot (mulkdan bir qismini kambag'allarga berish) va sadaqa kabi amallar, jamiyatda yordam va birdamlikni mustahkamlashga xizmat qiladi. Islom dini, VII asrning boshlarida, arab yerida paydo bo'lib, tez orada jahonga yoyilgan. Islomning asoschisi, oxirgi payg'ambar sifatida e'tirof etilgan Muhammad (s.a.v.) bo'lib, u 570-yilda Makkada dunyoga kelgan. Uning hayoti va ta'limotlari, Islomning rivojlanishiga katta ta'sir ko'rsatdi. Islom dini Qur'on va hadislarni asos qilib olgan bo'lib, bu kitoblar Muhammad (s.a.v.) ga Alloh tomonidan vahiy qilingan. Islom dini nafaqat diniy e'tiqod, balki jamiyatda adolat, ilm-fan, iqtisodiyot va madaniyatni rivojlantiruvchi kuchga aylangan. Islomda ilmlar va fanlar rivojlanishi, xususan, matematikalar, astronomiya, tibbiyot va falsafada yuqori natijalarga erishildi. Islomda ilm olish, adolat, va ijtimoiy yordam kabi qadriyatlar o'zining yuqori darajasiga chiqdi. Hozirgi kunda Islom dini dunyo miqyosida muhim ahamiyatga ega bo'lib, nafaqat diniy, balki siyosiy, ijtimoiy, madaniy va iqtisodiy sohalarda ham o'zining ta'sirini sezdiradi. Islomning qadriyatlari va ta'limotlari, uning musulmonlar uchun hayotiy yo'l-yo'riqni belgilab beradigan bir tizim sifatida kundalik hayotga chuqur kirib bormoqda. Islom dini tinchlik, adolat va hamkorlikni o'rgatadi. Uning ta'limotlariga ko'ra, barcha insonlar bir-biriga yordam berish, xayrli ishlarga da'vat qilish va jamiyatda barqarorlikni ta'minlash kerak. Islom, shuningdek, odamlar o'rtasidagi ziddiyatlarni bartaraf etishga, murosaga erishishga va tinchlikni mustahkamlashga intiladi. Bugungi kunda Islom, dunyo bo'ylab diniy bag'rikenglikni targ'ib qiladi. Islomda boshqa dinlarga hurmat bilan qarash, ularning e'tiqodlarini tan olish muhim prinsip hisoblanadi. Ko'plab musulmonlar, boshqa dinlar va madaniyatlar bilan hamkorlikda ishlash va diniy bag'rikenglikni saqlashga alohida ahamiyat berishmoqda. Islomda oila, mehr-oqibat, hurmat va sadoqat muhim ahamiyatga ega. Oila a'zolari o'rtasidagi

munosabatlar, ijobiy axloq va ma'naviyat jamiyatning asosiy ustunlaridan biridir. Bugungi kunda Islom dini oilaviy qadriyatlarni saqlash, bolalarni yaxshi tarbiyalash va o'zaro hurmatni rivojlantirishga katta e'tibor qaratadi. Bugungi global muammolar, jumladan, iqlim o'zgarishi, qashshoqlik, urushlar va terrorizm kabi masalalar, Islomning to'g'ri talqinini o'rganish va diniy qadriyatlarni samarali tarzda qo'llashni talab qiladi. Islom, jahonning barcha xalqlari uchun tinchlik, adolat va barqarorlikni ta'minlashda o'zining konstruktiv rolini o'ynashga tayyor. Islom dini yoshlarni yaxshi axloq, sabr-toqat, o'zini tarbiyalash va ma'naviy o'sish yo'li bilan yashashga chaqiradi. Bugungi kunda yoshlarning Islomni to'g'ri tushunishi, ularni salbiy ta'sirlardan himoya qilish, shuningdek, jamiyatda o'z o'rnini topishda Islomning ma'naviy yordami katta. Islomda ilm olishga katta e'tibor qaratiladi va bu tarixda ilm-fan rivojlanishida muhim rol o'ynagan. Hozirgi kunda Islom dini yoshlarni axloqiy qadriyatlar, to'g'ri yo'l va ma'naviy o'sish yo'li bilan tarbiyalashga katta ta'sir ko'rsatmoqda. Islom dini, shuningdek, iqtisodiy va ijtimoiy adolatni ta'minlashga, diniy bag'rikenglikni saqlashga, va jamiyatda tinchlikni o'rnatishga xizmat qiladi.

Xulosa o'rnida shuni aytish lozimki, Islom dini, nafaqat musulmonlar, balki barcha insoniyat uchun tinchlik, barqarorlik va yaxshilikka erishishning muhim yo'lini taqdim etadi. Islomning qadriyatlari bugungi kunda ham jamiyatdagi ijtimoiy, axloqiy va ma'naviy rivojlanishda asosiy rol o'ynaydi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro'yxati:

1. "Islom dini tarixi" – Muhammad Sodiq Muhammad Yusuf :1998-yil
2. "Islomda ilm-fan va madaniyat" – Abduganiy Sharipov: 2001-yil
3. "Islom dini va uning tarixiy rivoji" – Abdurashid Qahhorov :2003-yil
4. "Islom va tarix" – Ulug'bek Murodov :2000-yil
5. "Islom dinining kelib chiqishi va rivojlanishi" – Sirojiddin Tursunov 2002-yil
6. "Islom dinining ta'limotlari" – Rustam Alimov 2006-yil